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SEKSIONI 1 — EMRI KIMIK I PRODUKTIT DHE KOMPANIA PRODHUESE 

Emri Produktit:  Pastrues i lëngshëm i enëve; Detergjent i lëngshëm; 

Detergjent profesional për larjen e enëve: 

Perdoret per :  Detergjent per larjen e eneve 

Fabrika Prodhuese:  Euro Mega 2010 sh.p.k. 

Adresa:  Fabrika : Fshati Ahmetaq, Fushe –Preze , Tirane 

Pika e Shitjes: Rruga Hamdi Pepa Tregu Ushqimor 

Numer Kontakti: +355 68 202 1549 

Data MSDS Pergatitur: 

MSDS Pergatitur nga : 

Numer Telefoni:  

13.01.2020 

Aldorin Braho 

+355 68 202 1549 

 

SEKSIONI 2 — INFORMACION MBI PERBERESIT 

Emri Substances % CAS Number Identifikimi I 

rrezikut 

Simboli rrezikut 

Sodium Lauryl Ether 
Sulfate 

9% 9004-82-4 I padisponueshem I padisponueshem 

Ammonium Lauryl 
Ether Sulfate 

6% 32612-48-9 I padisponueshem I padisponueshem 

Dodecyl Benzene 
Sulfonic Acid 

2% 27176-87-0 I padisponueshem I padisponueshem  

Alkyl Polyglucoside 1% 68515-73-1 I padisponueshem I padisponueshem 

Sodium Hydroxide <1% 1310-73-2 I padisponueshem I padisponueshem 
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 SEKSIONI 3 — RREZIKSHMERIA 
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Shenja e rrezikut: 

   
Rreziku : Kujdes 

Vleresimi I rrezikut : Irritim I lekures; Irritim/demtim I syve ne kontakt; 

Intoksikim ne rast gelltitje 

Parandalimi ne rast kontakti: Shpelarje me uje te bollshem 

Ne rast reziku: Kontaktoni mjekun  

Klasifikimi sipas rregullores (EC) Nr 1272/2008: Ky product nuk futet ne produktet e rrezikut te larte sipas 

Regullores (EC) Nr 1272/2008 

 

SEKSIONI 4 — MASAT E NDIHMES SE PARE 

Gelltitja : Pi 2 ose 3 gota me uje . provokoni te vjellen  

Kontakti me syte: Shplani me uje te rrjedhshem per 15 minuta  

Lekura: Mos e lini ne kontakt lekuren me detergjentin pa shplare 

duart pas perdorimit . 

SEKSIONI  5 — PERDORIMI DHE RRUAJTJA E PRODUKTIT  

Masat paraprake per perdorim te sigurt: Shmangni kontaktin me amjente te nxehta  

Kushtet per rruajtje te sigurt: Mbajeni ne bidonin e vet me tape te mbyllur mire 

,shmangni mbajtjen me tape hapur. Ruajeni ne vend te 

fresket dhe te sigurt, larg nxehtesise dhe ekspozimit nda 

dielli dhe  larg femijeve. 

Perdorimi Ruhet në vende të freskëta dhe të thata. Trajtoj me kujdes. 

Ruhet në vend të ajrosur larg burimeve të nxehtësisë, 

Mbajeni enën fort të mbyllur. 

Ruhet ne temperature 0 °C to 50 °C 

Materiali I paketimit  Plastik 

 

SEKSIONI 6— VETITE FIZIKE DHE KIMIKE 

Gjendja fizike: Likuid viskoz 

Ngjyra: Jeshil ose blu  

Aroma: Arome lulesh dhe arome limoni 

pH 6-9 (100%) 

Pika e shkrirjes: Nuk aplikohet 

Pika e vlimit : >100°C 

Pika e ndezjes : >100°C 

Tretshmeria ne uje : 100 % 

Viskoziteti: 300 cps – 1000 cps 

 

SEKSIONI 8 — STABILITETI DHE REAKTIVITETI 

Reaktiviteti: Nuk krijon 

Stabiliteti kimik: Nuk kijon ne rast se mirembahet ne kushtet e kerkuara . 

Mundesia e reaksioneve: Nuk krijon 
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SEKSIONI 9 — INFORMACION TOKSIKOLOGJIK 

Gelltitja: Gëlltitja mund të shkaktojë shqetësime, shqetësime në 

stomak dhe acarim të traktit gastrointestinal. 

Syte: Mund te shkaktoj iritim 

Lekura: Rrezikshmeri e ulet 

Alergji ne lekure: Nuk krijon alergji 

 

SEKSIONI 10 — INFORMACION MBI CERTIFIKIMET  

Rregulloret / legjislacioni i sigurisë, shëndetit dhe 

mjedisit specifik për substancën ose përzierjen 

 

Rregullore 648/2004/EC (detergjent) Rregullore (EC) Nr 

1907/2006 (REACH), Rregullore (EC) no 1272/2008 

(CLP) Rregullore (EC) no 790/2009, 2012/18/EU 

Direktiva EU  ISO 9001:2015 “Certifikim I sistemit per 

menaxhimin e cilesise “ 

ISO 14001:2015 ” Certifikim I sistemit per menaxhimin 

mjedisor“ 

ISO 18001:2007” Certifikim I sistemit mbi menaxhimin e 

sigurise dhe shendetit ne pune“ 

Leje mjedisore tipit A 

 

SEKSIONI 1 — INFORMACIONE TE TJERA 

Informacion I pergjthshem : Euro Mega 2010 sh.p.k. © 2020. Licencë e dhënë për të 

bërë kopje të pakufizuara të letrës vetëm për përdorim të 

brendshëm. 

Informacioni i mësipërm eshte i saktë dhe do të përdoret 

vetëm si udhëzues. Informacioni në këtë dokument ka 

njohurit e duhura mbi kete product  zbatueshëm për 

produktin në lidhje me masat e duhura të sigurisë. 

Perfaqeson garanci për vetitë e produktit. Euro Mega 

2010 sh.p.k. nuk do të mbajë përgjegjësi për ndonjë dëm 

që rezulton nga trajtimi I pakeshilluar ose nga kontakti 

me produkte te demshme. 
 

 

 


